

Regler för föreningsstöd

Beslutad i KF § 214, 2020-10-29
Reviderad i KF § 58, 2022-04-25
Reviderad i KF § 91, 2023-06-19



Innehåll

Inledning	3
Föreningstyper, bidrag och tjänster	4
Idrottsförening med barn- och ungdomsverksamhet	4
Ungdomsförening	6
Pensionärsförening	8
Förening för funktionshindrade	9
Kulturförening	11
Social förening	13
Idrottsförening	15
Musikkår	15
Religiös eller politisk förening	17
Skolidrottsförening	17
Nystartad förening	17
Riksteaterförening	17
Bidrag som alla kan söka	20
Lokalt aktivitetsstöd	20
Uppdragsbidrag	20
Utvecklingsbidrag	20
Särskilt ekonomiskt stöd för anläggning	20
Så här gör du för att ansöka	22
Så behandlas din ansökan	26



Inledning

Föreningar i Bjuvs kommun kan ta del av ett utbud av bidrag och tjänster som är anpassade efter de behov och förutsättningar som finns i det lokala föreningslivet. För föreningar med verksamhet för de prioriterade målgrupperna barn och unga, pensionärer, personer med funktionsvariationer och personer med annat modersmål än svenska, finns det goda möjligheter att utvecklas i Bjuvs kommun. Det finns goda anledningar för föreningslivet att utvecklas i linje med kommunens mål kring jämlikhet, hållbarhet och delaktighet.

Det ska vara enkelt att ta till sig information som rör föreningslivet, både för en person som vill involvera sig i en förening, och för en förening som söker stöd från kommunen. För att synliggöra vilket utbud som finns för invånarna, och för att möjliggöra olika bidragsformer, har Bjuvs kommun skapat definitioner för olika föreningstyper. Din förening placerar sig själv i den föreningstyp som bäst beskriver er verksamhet. Du hittar de olika föreningstyperna och vilka bidrag och tjänster som är aktuella längre ner i det här dokumentet.

Vilka föreningar kan ta del av kommunens föreningstjänster?

För att en förening ska kunna ta del av Bjuvs kommuns föreningsstöd krävs det att den uppfyller vissa krav. Föreningen måste:

- ... vara registrerad i Bjuvs kommun
- ... ha organisationsnummer från Skatteverket
- ... bedriva större delen av sin verksamhet i Bjuvs kommun
- ... vila på demokratisk grund
- ... ha fastställd medlemsavgift för samtliga aktiva medlemmar
- ... ha ett bankkonto med plusgiro/bankgiro startat i föreningens namn (bankkonto krävs endast om föreningen ska söka bidrag)

Vilka bidrag finns att söka?

Olika föreningar har olika behov, därför finns det ett varierat utbud av bidrag och tjänster att ta del av. Den föreningstyp som din förening tillhör avgör vilka bidrag och tjänster du kan ta del av. I dokumentet nedan börjar du med att hitta den föreningstyp som passar in på din förening. Under varje föreningstyp finns information om hur föreningen definieras, och sedan vilka bidrag och tjänster som din förening kan ansöka om. Missa inte avsnittet efter föreningstyperna där du hittar bidrag som alla föreningar, oavsett föreningstyp, kan ansöka om.

Är din förening helt ny? Oavsett föreningstyp finns det sätt för din förening att komma igång med verksamheten, kom ihåg att läsa vad som gäller för "nystartad förening".

När du vet vilket bidrag du vill söka eller vilken tjänst du vill ta del av går du vidare till delen "Så här gör du för att ansöka" för att vara säker på att du har allt som krävs för din ansökan.



Föreningstyper, bidrag och tjänster

Idrottsförening med barn- och ungdomsverksamhet

Förening som bedriver idrotts-, friluft-, eller scoutverksamhet och där minst 50 procent av medlemmarna är i åldern 4-20 år, eller där minst 50 medlemmar är i åldern 4-20 år. För att den här föreningstypen ska kunna söka bidrag krävs det att föreningen är representerad på minst två av fyra utbildningar som kommunen anordnar under ett år.

Bidrag som går att söka

Lokalbidrag

Lokalbidrag kan sökas av föreningar som hyr eller äger en lokal. Lokalen måste vara en förutsättning för verksamheten och användas för kontinuerlig verksamhet. Lokaler som kommunen hyr ut till en subventionerad kostnad till föreningar är inte bidragsberättigad.

Bidraget täcker 50 procent av driftskostnaden men inte mer än 25 000 kronor per år.

Om din förening hyr sin lokal är det årshyran som är driftskostnaden.

Om din förening äger sin lokal är det ränta, värme, el, sophantering, försäkring, internetuppkoppling, vatten och avlopp som är driftskostnaden. Telefon och förbrukningsmaterial är inte en driftskostnad. För investeringar i en lokal som föreningen äger, se *Investeringsbidrag*.

Sista ansökningsdag för lokalbidrag är 30 april för föregående år.

Investeringsbidrag

Om din förening äger sina lokaler kan du ansöka om bidrag för löpande underhåll, renoveringar eller annan investering som rör lokalerna.

Bidraget söks i förhand och ansökan ska vara inne senast den 31 mars. I ansökan ska det vara beskrivet vilka behov ni har och vilka kostnader som finns (till exempel genom att bifoga en offert). Under april sammanställer kultur- och fritidsförvaltningen ansökningarna och fördelar bidraget enligt prioriteringarna som listas i dokumentet "Prioriteringslista vid fördelning av bidrag". Bidraget betalas ut innan investeringen sker. Bidraget ska användas och redovisas till kultur- och fritidsförvaltningen senast den 31 december samma år. Blir kostnaden lägre än vad som godkänts i förhandsbeskedet kan föreningen behöva betala tillbaka en del av bidraget. Blir kostnaden högre än vad som godkänts i förhandsbeskedet är föreningen inte berättigad till ett högre bidrag. För att föreningen ska kunna söka bidrag krävs att föreningen själv står för minst 40 procent av kostnaden. Vid akuta reparationer eller liknande kan bidraget sökas i efterhand. Bedömningen av behovet utgår från prioriteringslistan "Prioriteringslista vid fördelning av bidrag".

Bidrag för att anordna utbildning

Om din förening köper en utbildning som anordnas på plats i Bjuvs kommun kan föreningen ansöka om bidrag för att täcka en del av kostnaden. Utbildningen kan vara riktad mot styrelsen, ledare eller andra medlemmar. Utbildningen måste godkännas av kultur- och fritidsförvaltningen i förväg och vara i linje med kommunens mål om jämlikhet, hållbarhet och delaktighet och vara relevant för föreningens utveckling.

För att få bidrag för utbildningen måste din förening bjuda in andra föreningar i mån av plats. Inbjudan går genom kommunens kontaktperson senast två veckor innan utbildningen äger rum.



Bidraget får användas till kursavgift samt arvode och resa för utbildaren. Bidraget täcker upp till 50 procent av kostnaden för utbildningen men inte mer än 10 000 kronor per år.

Bidrag för att anordna utbildning kan sökas löpande under året.

Bidrag för individuell utbildning

Om din förening skickar en eller flera medlemmar på utbildning, kan föreningen ansöka om bidrag för kursavgift och resekostnad. Utbildningen måste vara i linje med kommunens mål om jämlikhet, hållbarhet och delaktighet och vara relevant för föreningens utveckling.

Bidraget uppgår till 50 procent av kostnaden men inte mer än 2 000 kronor per person och utbildning. Din förening kan inte ta emot mer än 10 000 kronor per år. Bidraget täcker inte konferenser, årsmöten eller liknande.

Bidrag för individuell utbildning kan sökas löpande under året.

Marknadsföringsbidrag

Din förening kan få bidrag för att producera material med syfte att marknadsföra föreningens löpande verksamhet. Det kan vara affischer, annonser (både tryckt material och digitalt), broschyrer eller liknande. Bidraget syftar inte till att marknadsföra föreningens arrangemang eller enskilda aktiviteter, som exempelvis tävlingar, turneringar eller cuper.

Bidraget täcker upp till 50 procent av kostnaden men inte mer än 5 000 kronor per år. Bidraget täcker inte porto.

Sista ansökningsdag för marknadsföringsbidrag är 30 maj.

Rekryteringsbidrag

Om ledare eller styrelsemedlem behöver ta ledigt från arbetet för att marknadsföra föreningens verksamhet, genom information eller aktiviteter, kan din förening få 300 kronor per dag och person i bidrag. Informationen eller aktiviteten ska riktas till barn och unga mellan 4 och 20 år och ha syftet att rekrytera nya medlemmar till föreningen.

Bidraget täcker bara aktiviteter som sker på dagtid. Exempel på rekryteringstillfällen som sker under dagtid är besök i skolklasser eller aktiviteter under skolloven för icke-medlemmar. Din förening kan ta emot max 4 500 kronor per år.

Sista ansökningsdag för rekryteringsbidrag är 30 april för föregående år.

Tjänster som föreningen kan ta del av

Utbildning

Din förening har möjlighet att delta kostnadsfritt i utbildningar som kommunen anordnar. Kommunen anordnar fyra utbildningar per år, där din förening måste vara representerad på minst två för att kunna ansöka om bidrag. Alla föreningar har möjlighet att komma med förslag på vilka utbildningar som ska anordnas.

Marknadsföring

Din förening har möjlighet att få hjälp i grundläggande marknadsföringskunskaper för att rekrytera medlemmar, ledare, och synliggöras i kommunen. Exempel på saker du kan få hjälp med är att starta konton på sociala medier, skapa en hemsida och tips på hur ni når ut med föreningsinformation. Ta gärna del av checklisten "Gör ni allt för att nå ut?" som finns på Bjuvs kommuns webbplats. Vid behov kan du även få personlig hjälp med specifika frågor.



Ledarförmåner

Ledare är en viktig resurs för din förening. För att underlätta rekrytering av ledare finns det förmåner som ledare i föreningar med barn- och ungdomsverksamhet kan ta del av. Förmåner som är aktuella just nu hittar du på Bjuvs kommuns webbplats.

Subventionerad hyra

Din förening har rätt att hyra kommunens idrotts- och möteslokaler kostnadsfritt för barn- och ungdomsverksamhet. I idrottshallarna fördelas tiderna per läsår för stående tider. Enstaka bokningar sker i mån av lediga tider. Kontakta kultur- och fritidsförvaltningen för att få mer information om hur lokaler och idrottshallar bokas.

Allmänt föreningsstöd

Alla föreningar som är registrerade i Bjuvs kommun får allmänt föreningsstöd. Det innebär möjligheten att vara med i föreningsregistret på webben, att marknadsföra föreningen i kommunens evenemangskalender och att kostnadsfritt delta i kommunens arrangemang med föreningsinformation. Du kan även få hjälp med frågor om till exempel bidrag, föreningsutveckling, lokalhyra och andra liknande frågor. Insatser som riktar sig till de prioriterade målgrupperna barn och unga, pensionärer, personer med funktionsvariationer och personer med annat modersmål än svenska är prioriterade i det stöd som kommunen erbjuder.

Ungdomsförening

Förening med en styrelse där majoriteten är 25 år eller yngre. Verksamheten riktas till och anpassas efter barn och unga 4-20 år. För att ungdomsföreningar ska kunna söka bidrag krävs det att föreningen är representerad på minst två av fyra utbildningar som kommunen anordnar under ett år.

Bidrag som går att söka

Ungdomspengen

Om din förening har en eller flera idéer som ni vill förverkliga, så kan ni ansöka om Ungdomspengen. Det är ett mindre bidrag med kortare handläggningstid, för att ni ska kunna förverkliga era idéer enkelt och snabbt utan för mycket komplicerat arbete. Aktiviteten ska vara riktade till barn och unga under 20 år. Bidraget kan gå till inköp som ska användas under aktiviteten, arvode till inhyrd instruktör eller personal, eller andra relevanta kostnader som krävs för att aktiviteten ska gå att genomföra. Aktiviteten måste vara i linje med kommunens mål om jämlikhet, hållbarhet och delaktighet.

Ansökningar kan göras när som helst under året, förutom under sommarlovet. Handläggningstiden är två veckor. Du kan ansöka om hur mycket eller lite pengar du vill, men din förening kan inte ta emot mer än sammanlagt 10 000 kronor per år.

Arrangemangsbidrag

Om din förening vill anordna ett arrangemang finns det möjlighet att ansöka om arrangemangsbidrag. Ansökan skickas in innan arrangemanget och bidraget betalas ut i förhand. Om det visar sig att arrangemanget har kostat mindre än förväntat så kan din förening behöva betala tillbaka en del av bidraget. Om arrangemanget blir dyrare än förväntat går det inte att få mer bidrag i efterhand.

Bidraget täcker 60 procent av arrangemangets totala kostnad, men inte mer än 10 000 kronor per år.



Bidrag för att anordna utbildning

Om din förening köper en utbildning som anordnas på plats i Bjuvs kommun kan föreningen ansöka om bidrag för att täcka en del av kostnaden. Utbildningen kan vara riktad mot styrelsen, ledare eller andra medlemmar. Utbildningen måste godkännas av kultur- och fritidsförvaltningen i förväg och vara i linje med kommunens mål om jämlikhet, hållbarhet och delaktighet och vara relevant för föreningens utveckling.

För att få bidrag för utbildningen måste din förening bjuda in andra föreningar i mån av plats. Inbjudan går genom kommunens kontaktperson senast två veckor innan utbildningen äger rum.

Bidraget får användas till kursavgift samt arvode och resa för utbildaren. Bidraget täcker upp till 50 procent av kostnaden för utbildningen men inte mer än 10 000 kronor per år.

Bidrag för att anordna utbildning kan sökas löpande under året.

Bidrag för individuell utbildning

Om din förening skickar en eller flera medlemmar på utbildning, kan föreningen ansöka om bidrag för kursavgift och resekostnad. Utbildningen måste vara i linje med kommunens mål om jämlikhet, hållbarhet och delaktighet och vara relevant för föreningens utveckling.

Bidraget uppgår till 50 procent av kostnaden men inte mer än 2 000 kronor per person och utbildning. Din förening kan inte ta emot mer än 10 000 kronor per år. Bidraget täcker inte konferenser, årsmöten eller liknande.

Bidrag för individuell utbildning kan sökas löpande under året.

Tjänster som föreningen kan ta del av

Coaching

Känner du att det är svårt att veta hur du ska driva din förening? Behöver du hjälp att planera aktiviteter, söka bidrag, eller har andra frågor? Som ungdomsförening har ni tillgång till utökad personlig hjälp, för att hitta sätt att utveckla er och föreningen på ett sätt som passar er. Det kan handla om att få hjälp och coaching i olika frågor, till exempel att jobba mot utsatta mål, driva projekt, och utveckla sin egen röst. Kommunens kontaktperson ger det stödet i syfte att hjälpa din förening att bli självständig och lära sig grunderna i hur en demokratisk förening drivs.

Utbildning

Din förening har möjlighet att delta kostnadsfritt i utbildningar som kommunen anordnar. Kommunen anordnar fyra utbildningar per år, där din förening måste vara representerad på minst två för att kunna ansöka om bidrag. Alla föreningar har möjlighet att komma med förslag på vilka utbildningar som ska anordnas.

Marknadsföring

Din förening har möjlighet att få hjälp i grundläggande marknadsföringskunskaper för att rekrytera medlemmar, ledare, och synliggöras i kommunen. Exempel på saker du kan få hjälp med är att starta konton på sociala medier, skapa en hemsida och tips på hur ni når ut med föreningsinformation. Vid behov kan du även få personlig hjälp med specifika frågor.

Ledarförmåner

Ledare är en viktig resurs för din förening. För att underlätta rekrytering av ledare finns det



förmåner som ledare i föreningar med barn- och ungdomsverksamhet kan ta del av. Förmåner som är aktuella just nu hittar du på Bjuvs kommuns webbplats.

Subventionerad hyra

Din förening har rätt att hyra kommunens idrotts- och möteslokaler kostnadsfritt för barn- och ungdomsverksamhet. I idrottshallarna fördelas tiderna per läsår för stående tider. Enstaka bokningar sker i mån av lediga tider. Kontakta kultur- och fritidsförvaltningen för att få mer information om hur lokaler och idrottshallar bokas.

Allmänt föreningsstöd

Alla föreningar som är registrerade i Bjuvs kommun får allmänt föreningsstöd. Det innebär möjligheten att vara med i föreningsregistret på webben, att marknadsföra föreningen i kommunens evenemangskalender och att kostnadsfritt delta i kommunens arrangemang med föreningsinformation. Du kan även få hjälp med frågor om till exempel bidrag, föreningsutveckling, lokalhyra och andra liknande frågor. Insatser som riktar sig till de prioriterade målgrupperna barn och unga, pensionärer, personer med funktionsvariationer och personer med annat modersmål än svenska är prioriterade i det stöd som kommunen erbjuder.

Pensionärsförening

Förening som bedriver verksamhet riktad till pensionärer.

Bidrag som går att söka

Medlemsbidrag för pensionärsförening

Din förening kan ansöka om ett bidrag som grundar sig på antalet aktiva medlemmar som betalat medlemsavgift under föreningens föregående år.

Bidraget är 15 kronor per medlem och söks senast 30 april för föregående år.

Lokalbidrag

Lokalbidrag kan sökas av föreningar som hyr eller äger en lokal. Lokalen måste vara en förutsättning för verksamheten och användas för kontinuerlig verksamhet. Lokaler som kommunen hyr ut till en subventionerad kostnad till föreningar är inte bidragsberättigad.

Bidraget täcker 50 procent av driftskostnaden men inte mer än 25 000 kronor per år.

Om din förening hyr sin lokal är det årshyran som är driftskostnaden.

Om din förening äger sin lokal är det ränta, värme, el, sophantering, försäkring, internetuppkoppling, vatten och avlopp som är driftskostnaden. Telefon och förbrukningsmaterial är inte en driftskostnad. För investeringar i en lokal som föreningen äger, se *Investeringsbidrag*.

Sista ansökningsdag för lokalbidrag är 30 april för föregående år.

Investeringsbidrag

Om din förening äger sina lokaler kan du ansöka om bidrag för löpande underhåll, renoveringar eller annan investering som rör lokalerna.

Bidraget söks i förhand och ansökan ska vara inne senast den 31 mars. I ansökan ska det vara beskrivet vilka behov ni har och vilka kostnader som finns (till exempel genom att bifoga en offert). Under april sammanställer kultur- och fritidsförvaltningen ansökningarna och fördelar bidraget enligt prioriteringarna som listas i dokumentet "Prioriteringslista vid



fördelning av bidrag”. Bidraget betalas ut innan investeringen sker. Bidraget ska användas och redovisas till kultur- och fritidsförvaltningen senast den 31 december samma år. Blir kostnaden lägre än vad som godkänts i förhandsbeskedet kan föreningen behöva betala tillbaka en del av bidraget. Blir kostnaden högre än vad som godkänts i förhandsbeskedet är föreningen inte berättigad till ett högre bidrag. För att föreningen ska kunna söka bidrag krävs att föreningen själv står för minst 40 procent av kostnaden. Vid akuta reparationer eller liknande kan bidraget sökas i efterhand. Bedömningen av behovet utgår från prioriteringslistan ”Prioriteringslista vid fördelning av bidrag”.

Tjänster som föreningen kan ta del av

Marknadsföring

Din förening har möjlighet att få hjälp i grundläggande marknadsföringskunskaper för att rekrytera medlemmar, ledare, och synliggöras i kommunen. Exempel på saker du kan få hjälp med är att starta konton på sociala medier, skapa en hemsida och tips på hur ni når ut med föreningsinformation. Vid behov kan du även få personlig hjälp med specifika frågor.

Allmänt föreningsstöd

Alla föreningar som är registrerade i Bjuvs kommun får allmänt föreningsstöd. Det innebär möjligheten att vara med i föreningsregistret på webben, att marknadsföra föreningen i kommunens evenemangskalender och att kostnadsfritt delta i kommunens arrangemang med föreningsinformation. Du kan även få hjälp med frågor om till exempel bidrag, föreningsutveckling, lokalhyra och andra liknande frågor. Insatser som riktar sig till de prioriterade målgrupperna barn och unga, pensionärer, personer med funktionsvariationer och personer med annat modersmål än svenska är prioriterade i det stöd som kommunen erbjuder.

Förening för funktionshindrade

Förening som bedriver verksamhet riktad till personer med fysiska och mentala funktionsvariationer.

Bidrag som går att söka

Lokalbidrag

Lokalbidrag kan sökas av föreningar som hyr eller äger en lokal. Lokalen måste vara en förutsättning för verksamheten och användas för kontinuerlig verksamhet. Lokaler som kommunen hyr ut till en subventionerad kostnad till föreningar är inte bidragsberättigad.

Bidraget täcker 50 procent av driftskostnaden men inte mer än 25 000 kronor per år.

Om din förening hyr sin lokal är det årshyran som är driftskostnaden.

Om din förening äger sin lokal är det ränta, värme, el, sophantering, försäkring, internetuppkoppling, vatten och avlopp som är driftskostnaden. Telefon och förbrukningsmaterial är inte en driftskostnad. För investeringar i en lokal som föreningen äger, se *Investeringsbidrag*.

Sista ansökningsdag för lokalbidrag är 30 april för föregående år.



Investeringsbidrag

Om din förening äger sina lokaler kan du ansöka om bidrag för löpande underhåll, renoveringar eller annan investering som rör lokalerna.

Bidraget söks i förhand och ansökan ska vara inne senast den 31 mars. I ansökan ska det vara beskrivet vilka behov ni har och vilka kostnader som finns (till exempel genom att bifoga en offert). Under april sammanställer kultur- och fritidsförvaltningen ansökningarna och fördelar bidraget enligt prioriteringarna som listas i dokumentet "Prioriteringslista vid fördelning av bidrag". Bidraget betalas ut innan investeringen sker. Bidraget ska användas och redovisas till kultur- och fritidsförvaltningen senast den 31 december samma år. Blir kostnaden lägre än vad som godkänts i förhandsbeskedet kan föreningen behöva betala tillbaka en del av bidraget. Blir kostnaden högre än vad som godkänts i förhandsbeskedet är föreningen inte berättigad till ett högre bidrag. För att föreningen ska kunna söka bidrag krävs att föreningen själv står för minst 40 procent av kostnaden. Vid akuta reparationer eller liknande kan bidraget sökas i efterhand. Bedömningen av behovet utgår från prioriteringslistan "Prioriteringslista vid fördelning av bidrag".

Bidrag för att anordna utbildning

Om din förening köper en utbildning som anordnas på plats i Bjuvs kommun kan föreningen ansöka om bidrag för att täcka en del av kostnaden. Utbildningen kan vara riktad mot styrelsen, ledare eller andra medlemmar. Utbildningen måste godkännas av kultur- och fritidsförvaltningen i förväg och vara i linje med kommunens mål om jämlikhet, hållbarhet och delaktighet och vara relevant för föreningens utveckling.

För att få bidrag för utbildningen måste din förening bjuda in andra föreningar i mån av plats. Inbjudan går genom kommunens kontaktperson senast två veckor innan utbildningen äger rum.

Bidraget får användas till kursavgift samt arvode och resa för utbildaren. Bidraget täcker upp till 50 procent av kostnaden för utbildningen men inte mer än 10 000 kronor per år.

Bidrag för att anordna utbildning kan sökas löpande under året.

Bidrag för individuell utbildning

Om din förening skickar en eller flera medlemmar på utbildning, kan föreningen ansöka om bidrag för kursavgift och resekostnad. Utbildningen måste vara i linje med kommunens mål om jämlikhet, hållbarhet och delaktighet och vara relevant för föreningens utveckling.

Bidraget uppgår till 50 procent av kostnaden men inte mer än 2 000 kronor per person och utbildning. Din förening kan inte ta emot mer än 10 000 kronor per år. Bidraget täcker inte konferenser, årsmöten eller liknande.

Bidrag för individuell utbildning kan sökas löpande under året.

Marknadsföringsbidrag

Din förening kan få bidrag för att producera material med syfte att marknadsföra föreningens löpande verksamhet. Det kan vara affischer, annonser (både tryckt material och digitalt), broschyrer eller liknande. Bidraget syftar inte till att marknadsföra föreningens arrangemang eller enskilda aktiviteter.

Bidraget täcker upp till 50 procent av kostnaden men inte mer än 5 000 kronor per år. Bidraget täcker inte porto.

Sista ansökningsdag för marknadsföringsbidrag är 30 maj.



Rekryteringsbidrag

Om ledare eller styrelsemedlem behöver ta ledigt från arbetet för att marknadsföra föreningens verksamhet, genom information eller aktiviteter, kan din förening få 300 kronor per dag och person i bidrag. Informationen eller aktiviteten ska riktas till föreningens målgrupp och ha syftet att rekrytera nya medlemmar till föreningen.

Bidraget täcker bara aktiviteter som sker på dagtid. Exempel på rekryteringstillfällen som sker under dagtid är besök i skolklasser eller aktiviteter under skolloven för icke-medlemmar. Din förening kan ta emot max 4 500 kronor per år.

Sista ansökningsdag för rekryteringsbidrag är 30 april för föregående år.

Tjänster som föreningen kan ta del av

Utbildning

Din förening har möjlighet att delta kostnadsfritt i utbildningar som kommunen anordnar i mån av plats. Kommunen anordnar fyra utbildningar per år, inbjudan går ut via mail. Alla föreningar har möjlighet att komma med förslag på vilka utbildningar som ska anordnas.

Marknadsföring

Din förening har möjlighet att få hjälp i grundläggande marknadsföringskunskaper för att rekrytera medlemmar, ledare, och synliggöras i kommunen. Exempel på saker du kan få hjälp med är att starta konton på sociala medier, skapa en hemsida och tips på hur ni når ut med föreningsinformation. Ta gärna del av checklisten "Gör ni allt för att nå ut?" som finns på Bjuvs kommuns webbplats. Vid behov kan du även få personlig hjälp med specifika frågor.

Ledarförmåner

Ledare är en viktig resurs för din förening. För att underlätta rekrytering av ledare finns det förmåner som ledare i föreningar med barn- och ungdomsverksamhet kan ta del av. Förmåner som är aktuella just nu hittar du på Bjuvs kommuns webbplats.

Subventionerad hyra

Din förening har rätt att hyra kommunens idrotts- och möteslokaler kostnadsfritt för aktiviteter riktade till föreningens målgrupp. I idrottshallarna fördelas tiderna per läsår för stående tider. Enstaka bokningar sker i mån av lediga tider. Kontakta kultur- och fritidsförvaltningen för att få mer information om hur lokaler och idrottshallar bokas.

Allmänt föreningsstöd

Alla föreningar som är registrerade i Bjuvs kommun får allmänt föreningsstöd. Det innebär möjligheten att vara med i föreningsregistret på webben, att marknadsföra föreningen i kommunens evenemangskalender och att kostnadsfritt delta i kommunens arrangemang med föreningsinformation. Du kan även få hjälp med frågor om till exempel bidrag, föreningsutveckling, lokalhyra och andra liknande frågor. Insatser som riktar sig till de prioriterade målgrupperna barn och unga, pensionärer och personer med funktionsvariationer är prioriterade i det stöd som kommunen erbjuder.

Kulturförening

Förening som organiserar sig kring folklig eller estetisk kultur. Med folklig kultur menas till exempel hembygdsföreningar och andra föreningar som vill uppmärksamma ett visst lands eller regions kultur och traditioner. Med estetisk kultur menas till exempel teater, dans, konst,



eller utövande av liknande konstnärligt uttryck. *För att räknas som förening med barn- och ungdomsverksamhet krävs att minst 50 procent av medlemmarna är i åldern 4-20 år, eller att föreningen har minst 50 medlemmar i åldern 4-20 år.*

Bidrag som går att söka

Marknadsföringsbidrag

Din förening kan söka bidrag för att producera material med syfte att marknadsföra föreningens arrangemang eller enskilda aktiviteter. Det kan vara affischer, annonser (både tryckt material och digitalt), program eller liknande. Bidraget syftar inte till att marknadsföra föreningens löpande verksamhet.

Bidraget täcker upp till 50 procent av kostnaden men inte mer än 5 000 kronor per år. Bidraget täcker inte porto.

Marknadsföringsbidraget kan sökas löpande under året.

Lokalbidrag

Lokalbidrag kan sökas av föreningar som hyr eller äger en lokal. Lokalen måste vara en förutsättning för verksamheten och användas för kontinuerlig verksamhet. Lokaler som kommunen hyr ut till en subventionerad kostnad till föreningar är inte bidragsberättigad.

Bidraget täcker 50 procent av driftskostnaden men inte mer än 25 000 kronor per år.

Om din förening hyr sin lokal är det årshyran som är driftskostnaden.

Om din förening äger sin lokal är det ränta, värme, el, sophantering, försäkring, internetuppkoppling, vatten och avlopp som är driftskostnaden. Telefon och förbrukningsmaterial är inte en driftskostnad. För investeringar i en lokal som föreningen äger, se *Investeringsbidrag*.

Sista ansökningsdag för lokalbidrag är 30 april för föregående år.

Investeringsbidrag

Om din förening äger sina lokaler kan du ansöka om bidrag för löpande underhåll, renoveringar eller annan investering som rör lokalerna.

Bidraget söks i förhand och ansökan ska vara inne senast den 31 mars. I ansökan ska det vara beskrivet vilka behov ni har och vilka kostnader som finns (till exempel genom att bifoga en offert). Under april sammanställer kultur- och fritidsförvaltningen ansökningarna och fördelar bidraget enligt prioriteringarna som listas i dokumentet "Prioriteringslista vid fördelning av bidrag". Bidraget betalas ut innan investeringen sker. Bidraget ska användas och redovisas till kultur- och fritidsförvaltningen senast den 31 december samma år. Blir kostnaden lägre än vad som godkänts i förhandsbeskedet kan föreningen behöva betala tillbaka en del av bidraget. Blir kostnaden högre än vad som godkänts i förhandsbeskedet är föreningen inte berättigad till ett högre bidrag. För att föreningen ska kunna söka bidrag krävs att föreningen själv står för minst 40 procent av kostnaden. Vid akuta reparationer eller liknande kan bidraget sökas i efterhand. Bedömningen av behovet utgår från prioriteringslistan "Prioriteringslista vid fördelning av bidrag".

Tjänster som föreningen kan ta del av

Marknadsföring

Din förening har möjlighet att få hjälp i grundläggande marknadsföringskunskaper för att



rekrytera medlemmar, ledare, och synliggöras i kommunen. Exempel på saker du kan få hjälp med är att starta konton på sociala medier, skapa en hemsida och tips på hur ni når ut med föreningsinformation. Ta gärna del av checklistan "Gör ni allt för att nå ut?" som finns på Bjuvs kommuns webbplats.

Arrangemangsplanering

Din förening kan få stöd med grunderna i att planera ett arrangemang, goda råd, eller utökad hjälp med att identifiera utvecklingsområden. Ett arrangemang av extra stor vikt eller storlek som är i linje med kommunens vision och mål kan vara berättigat för extra tjänster. Extra tjänster kan ingå i ett arrangemang som anses vara bidragsberättigat, det vill säga i linje med kommunens mål och syften. Exempel på sådan tjänst kan vara ökad marknadsföring i kommunens kanaler eller ytterligare stöd i planeringen. Vill du diskutera ert arrangemang, ta kontakt med kultur- och fritidsförvaltningen.

Utbildning

Din förening har möjlighet att delta kostnadsfritt i utbildningar som kommunen anordnar i mån av plats. Kommunen anordnar fyra utbildningar per år, inbjudan går ut via mail. Alla föreningar har möjlighet att komma med förslag på vilka utbildningar som ska anordnas.

Allmänt föreningsstöd

Alla föreningar som är registrerade i Bjuvs kommun får allmänt föreningsstöd. Det innebär möjligheten att vara med i föreningsregistret på webben, att marknadsföra föreningen i kommunens evenemangskalender och att kostnadsfritt delta i kommunens arrangemang med föreningsinformation. Du kan även få hjälp med frågor om till exempel bidrag, föreningsutveckling, lokalhyra och andra liknande frågor. Insatser som riktar sig till de prioriterade målgrupperna barn och unga, pensionärer och personer med funktionsvariationer är prioriterade i det stöd som kommunen erbjuder.

Social förening

Förening som organiserar sig kring sociala frågor, gemensamma intresseområden eller andra aktiviteter där det sociala står i fokus. *För att räknas som förening med barn- och ungdomsverksamhet krävs att minst 50 procent av medlemmarna är i åldern 4-20 år, eller att föreningen har minst 50 medlemmar i åldern 4-20 år.*

Bidrag som går att söka

Bidrag för att anordna utbildning

Om din förening köper en utbildning som anordnas på plats i Bjuvs kommun kan föreningen ansöka om bidrag för att täcka en del av kostnaden. Utbildningen kan vara riktad mot styrelsen, ledare eller andra medlemmar. Utbildningen måste godkännas av kultur- och fritidsförvaltningen i förväg och vara i linje med kommunens mål om jämlikhet, hållbarhet och delaktighet och vara relevant för föreningens utveckling.

För att få bidrag för utbildningen måste din förening bjuda in andra föreningar i mån av plats. Inbjudan går genom kommunens kontaktperson senast två veckor innan utbildningen äger rum.

Bidraget får användas till kursavgift samt arvode och resa för utbildaren. Bidraget täcker upp till 50 procent av kostnaden för utbildningen men inte mer än 10 000 kronor.

Bidrag för att anordna utbildning kan sökas löpande under året.



Lokalbidrag

För att kunna söka lokalbidrag krävs att föreningen har minst 50 procent av medlemmarna är i åldern 4-20 år, eller att föreningen har minst 50 medlemmar i åldern 4-20 år.

Lokalbidrag kan sökas av föreningar som hyr eller äger en lokal. Lokalen måste vara en förutsättning för verksamheten och användas för kontinuerlig verksamhet. Lokaler som kommunen hyr ut till en subventionerad kostnad till föreningar är inte bidragsberättigad.

Bidraget täcker 50 procent av driftskostnaden men inte mer än 25 000 kronor per år.

Om din förening hyr sin lokal är det årshyran som är driftskostnaden.

Om din förening äger sin lokal är det ränta, värme, el, sophantering, försäkring, internetuppkoppling, vatten och avlopp som är driftskostnaden. Telefon och förbrukningsmaterial är inte en driftskostnad. För investeringar i en lokal som föreningen äger, se *Investeringsbidrag*.

Sista ansökningsdag för lokalbidrag är 30 april för föregående år.

Investeringsbidrag

För att kunna söka det här bidraget behöver din förening bedriva barn- och ungdomsverksamhet och ha minst 50 procent eller 50 stycken medlemmar i åldern 4-20 år.

Om din förening äger sina lokaler och bedriver barn- och ungdomsverksamhet kan du ansöka om bidrag för löpande underhåll, renoveringar eller annan investering som rör lokalerna.

Bidraget söks i förhand och ansökan ska vara inne senast den 31 mars. I ansökan ska det vara beskrivet vilka behov ni har och vilka kostnader som finns (till exempel genom att bifoga en offert). Under april sammanställer kultur- och fritidsförvaltningen ansökningarna och fördelar bidraget enligt prioriteringarna som listas i dokumentet "Prioriteringslista vid fördelning av bidrag". Bidraget betalas ut innan investeringen sker. Bidraget ska användas och redovisas till kultur- och fritidsförvaltningen senast den 31 december samma år. Blir kostnaden lägre än vad som godkänts i förhandsbeskedet kan föreningen behöva betala tillbaka en del av bidraget. Blir kostnaden högre än vad som godkänts i förhandsbeskedet är föreningen inte berättigad till ett högre bidrag. För att föreningen ska kunna söka bidrag krävs att föreningen själv står för minst 40 procent av kostnaden. Vid akuta reparationer eller liknande kan bidraget sökas i efterhand. Bedömningen av behovet utgår från prioriteringslistan "Prioriteringslista vid fördelning av bidrag".

Tjänster som föreningen kan ta del av

Marknadsföring

Din förening har möjlighet att få hjälp i grundläggande marknadsföringskunskaper för att rekrytera medlemmar, ledare, och synliggöras i kommunen. Exempel på saker du kan få hjälp med är att starta konton på sociala medier, skapa en hemsida och tips på hur ni når ut med föreningsinformation. Ta gärna del av checklisten "Gör ni allt för att nå ut?" som finns på Bjuvs kommuns webbplats.

Utbildning

Din förening har möjlighet att delta kostnadsfritt i utbildningar som kommunen anordnar i mån av plats. Kommunen anordnar fyra utbildningar per år, inbjudan går ut via mail. Alla föreningar har möjlighet att komma med förslag på vilka utbildningar som ska anordnas.



Allmänt föreningsstöd

Alla föreningar som är registrerade i Bjuvs kommun får allmänt föreningsstöd. Det innebär möjligheten att vara med i föreningsregistret på webben, att marknadsföra föreningen i kommunens evenemangskalender och att kostnadsfritt delta i kommunens arrangemang med föreningsinformation. Du kan även få hjälp med frågor om till exempel bidrag, föreningsutveckling, lokalhyra och andra liknande frågor. Insatser som riktar sig till de prioriterade målgrupperna barn och unga, pensionärer och personer med funktionsvariationer är prioriterade i det stöd som kommunen erbjuder.

Idrottsförening

Förening som bedriver idrotts- eller friluftsvksamhet riktad till personer över 20 år.

Tjänster som föreningen kan ta del av

Utbildning

Din förening har möjlighet att delta kostnadsfritt i utbildningar som kommunen anordnar i mån av plats. Kommunen anordnar fyra utbildningar per år, inbjudan går ut via mail. Alla föreningar har möjlighet att komma med förslag på vilka utbildningar som ska anordnas.

Allmänt föreningsstöd

Alla föreningar som är registrerade i Bjuvs kommun får allmänt föreningsstöd. Det innebär möjligheten att vara med i föreningsregistret på webben, att marknadsföra föreningen i kommunens evenemangskalender och att kostnadsfritt delta i kommunens arrangemang med föreningsinformation. Du kan även få hjälp med frågor om till exempel bidrag, föreningsutveckling, lokalhyra och andra liknande frågor. Insatser som riktar sig till de prioriterade målgrupperna barn och unga, pensionärer och personer med funktionsvariationer är prioriterade i det stöd som kommunen erbjuder.

Musikkår

Förening som driver musikkår, med eller utan drill.

Bidrag som föreningen kan söka

Konsertbidrag

Musikkåren kan erhålla 20 000 kronor per år om musikkåren genomför fem uppträdanden om året. I redovisningar ska det tydligt framgå hur respektive uppträdande har inkluderat barn och unga (antingen i framförandet eller som publik) samt hur uppträdandet har marknadsförts. Det ska även framgå hur många personer som uppskattningsvis såg uppträdandet och hur föreningen arbetat för att nå så många som möjligt. Vid behov planeras och utvecklas konserterna och dess marknadsföring i samråd med kultur- och fritidsförvaltningen.

Ansökan görs senast den 30 april för föregående års konserter.

Lokalbidrag

Lokalbidrag kan sökas av föreningar som hyr eller äger en lokal. Lokalen måste vara en förutsättning för verksamheten och användas för kontinuerlig verksamhet. Lokaler som kommunen hyr ut till en subventionerad kostnad till föreningar är inte bidragsberättigad.

Bidraget täcker 50 procent av driftskostnaden men inte mer än 25 000 kronor per år.



Om din förening hyr sin lokal är det årshyran som är driftskostnaden.

Om din förening äger sin lokal är det ränta, värme, el, sophantering, försäkring, internetuppkoppling, vatten och avlopp som är driftskostnaden. Telefon och förbrukningsmaterial är inte en driftskostnad. För investeringar i en lokal som föreningen äger, se *Investeringsbidrag*.

Sista ansökningsdag för lokalbidrag är 30 april för föregående år.

Investeringsbidrag

Om din förening äger sina lokaler kan du ansöka om bidrag för löpande underhåll, renoveringar eller annan investering som rör lokalerna.

Bidraget söks i förhand och ansökan ska vara inne senast den 31 mars. I ansökan ska det vara beskrivet vilka behov ni har och vilka kostnader som finns (till exempel genom att bifoga en offert). Under april sammanställer kultur- och fritidsförvaltningen ansökningarna och fördelar bidraget enligt prioriteringarna som listas i dokumentet "Prioriteringslista vid fördelning av bidrag". Bidraget betalas ut innan investeringen sker. Bidraget ska användas och redovisas till kultur- och fritidsförvaltningen senast den 31 december samma år. Blir kostnaden lägre än vad som godkänts i förhandsbeskedet kan föreningen behöva betala tillbaka en del av bidraget. Blir kostnaden högre än vad som godkänts i förhandsbeskedet är föreningen inte berättigad till ett högre bidrag. För att föreningen ska kunna söka bidrag krävs att föreningen själv står för minst 40 procent av kostnaden. Vid akuta reparationer eller liknande kan bidraget sökas i efterhand. Bedömningen av behovet utgår från prioriteringslistan "Prioriteringslista vid fördelning av bidrag".

Tjänster som föreningen kan ta del av

Arrangemangsplanering

Föreningar har möjlighet att få utökad hjälp med att planera och genomföra arrangemang, till exempel genom att identifiera utvecklingsområden och lösa problem. Vill du diskutera ert arrangemang, ta kontakt med kultur- och fritidsförvaltningen.

Marknadsföring

Din förening har möjlighet att få hjälp i grundläggande marknadsföringskunskaper för att rekrytera medlemmar, ledare, och synliggöras i kommunen. Exempel på saker du kan få hjälp med är att starta konton på sociala medier, skapa en hemsida och tips på hur ni når ut med föreningsinformation. Ta gärna del av checklisten "Gör ni allt för att nå ut?" som finns på Bjuvs kommuns webbplats. Vid behov kan du även få personlig hjälp med specifika frågor.

Utbildning

Din förening har möjlighet att delta kostnadsfritt i utbildningar som kommunen anordnar i mån av plats. Kommunen anordnar fyra utbildningar per år, inbjudan går ut via mail. Alla föreningar har möjlighet att komma med förslag på vilka utbildningar som ska anordnas.

Allmänt föreningsstöd

Alla föreningar som är registrerade i Bjuvs kommun får allmänt föreningsstöd. Det innebär möjligheten att vara med i föreningsregistret på webben, att marknadsföra föreningen i kommunens evenemangskalender och att kostnadsfritt delta i kommunens arrangemang med föreningsinformation. Du kan även få hjälp med frågor om till exempel bidrag, föreningsutveckling, lokalhyra och andra liknande frågor. Insatser som riktar sig till de



prioriterade målgrupperna barn och unga, pensionärer och personer med funktionsvariationer är prioriterade i det stöd som kommunen erbjuder.

Religiös eller politisk förening

Förening som i huvudsak bedriver religiös eller politisk verksamhet eller verksamhet kopplat till ett politiskt parti.

Tjänster som föreningen kan ta del av

Utbildning

Din förening har möjlighet att delta kostnadsfritt i utbildningar som kommunen anordnar i mån av plats. Kommunen anordnar fyra utbildningar per år, inbjudan går ut via mail. Alla föreningar har möjlighet att komma med förslag på vilka utbildningar som ska anordnas.

Allmänt föreningsstöd

Alla föreningar som är registrerade i Bjuvs kommun får allmänt föreningsstöd. Det innebär möjligheten att vara med i föreningsregistret på webben, att marknadsföra föreningen i kommunens evenemangskalender och att kostnadsfritt delta i kommunens arrangemang med föreningsinformation. Du kan även få hjälp med frågor om till exempel bidrag, föreningsutveckling, lokalhyra och andra liknande frågor. Insatser som riktar sig till de prioriterade målgrupperna barn och unga, pensionärer och personer med funktionsvariationer är prioriterade i det stöd som kommunen erbjuder.

Skolidrottsförening

Förening som i samarbete med pedagoger bedriver idrottsverksamhet i anslutning till skoldagen.

Tjänster som föreningen kan ta del av

Allmänt föreningsstöd

Alla föreningar som är registrerade i Bjuvs kommun får allmänt föreningsstöd. Det innebär möjligheten att vara med i föreningsregistret på webben, att marknadsföra föreningen i kommunens evenemangskalender och att kostnadsfritt delta i kommunens arrangemang med föreningsinformation. Du kan även få hjälp med frågor om till exempel bidrag, föreningsutveckling, lokalhyra och andra liknande frågor. Insatser som riktar sig till de prioriterade målgrupperna barn och unga, pensionärer och personer med funktionsvariationer är prioriterade i det stöd som kommunen erbjuder.

Nystartad förening

Alla föreningstyper som är i sitt första år av verksamhet har möjlighet att få hjälp med delar av uppstarten.

Bidrag som går att söka

Startbidrag

Som nystartad förening har ni inom ert första verksamhetsår rätt till ett startbidrag på 5000



kronor. Bidraget är inte villkorat för ett speciellt syfte, utan ska användas för att föreningen ska få igång sin verksamhet.

Startbidrag kan sökas löpande under året.

Lokalbidrag

För att din nystartade förening ska kunna söka lokalbidrag krävs det att föreningen tillhör en föreningstyp som har rätt att söka lokalbidrag. Vilka föreningstyper som har rätt att söka lokalbidrag framgår i beskrivningarna av de olika föreningstyperna.

Under föreningens första verksamma år kan ni låna kommunens lokaler utan kostnad. Har din förening behov som kommunens lokaler inte lever upp till har ni möjlighet att söka ett lokalbidrag som betalas ut i förskott. Bidraget täcker en del av hyran motsvarande uppsägningstiden för lokalen. Resterande period av första året söker man kommande år i efterskott. Samma villkor som vid lokalbidrag till föreningar med barn- och ungdomsverksamhet gäller i övrigt.

Ansökan om lokalbidrag i förskott tas emot löpande under året. Sista ansökningsdag för att ansöka om lokalbidrag för föregående års lokalkostnader är 30 april.

Tjänster som föreningen kan ta del av

Utbildning

Din förening har möjlighet att delta kostnadsfritt i utbildningar som kommunen anordnar i mån av plats. Kommunen anordnar fyra utbildningar per år, inbjudan går ut via mail. Alla föreningar har möjlighet att komma med förslag på vilka utbildningar som ska anordnas.

Allmänt föreningsstöd

Ett allmänt föreningsstöd erbjuds samtliga föreningar som är registrerade i Bjuvs kommun. Det innebär möjligheter att vara med i föreningsregistret online, marknadsföra föreningen i kommunens evenemangskalender, delta i kommunens arrangemang med föreningsinfo, samt hjälp med frågor om till exempel bidrag, föreningsutveckling, lokalhyra, och andra delar som bedöms relevanta i kommunens område. Insatser som riktar sig till de prioriterade målgrupperna barn och unga, pensionärer, och personer med funktionsvariationer, är prioriterade i det stöd som kommunen erbjuder.

Riksteaterförening

Förening som är ansluten till Riksteaterföreningen.

Bidrag som går att söka

Verksamhetsbidrag

Riksteaterförening har rätt att ansöka om årligt verksamhetsbidrag. Ansökan av bidraget görs genom dialogmöte med kultur- och fritidsförvaltningen senast den 30 november för verksamhetsbidrag följande år. Bidrag som betalas ut 2024 beslutas alltså under 2023 och så vidare. På dialogmötet ska föreningen presentera en plan för hur de avser bedriva sin verksamhet kommande år avseende typ av föreställningar samt antal föreställningar. På dialogmötet ska också framgå vilken form av stöd, ekonomiskt och annat, som föreningen kan förvänta sig av kultur- och fritidsförvaltningen. Dialogmötet resulterar i ett avtal mellan föreningen och förvaltningen. Om inget annat avtalas ska uppföljning av avtalet ske i samband med följande års dialogmöte. Dialogmötet initieras av föreningen genom kontakt med kultur- och fritidsförvaltningen i rimlig tid innan den 30 november.



Verksamhetsbidraget motsvarar det arrangörsstöd som föreningen kan motta per föreställning från Riksteatern och kan uppgå till max 50 000 kr per år

Tjänster som föreningen kan ta del av

Allmänt föreningsstöd

Alla föreningar som är registrerade i Bjuvs kommun får allmänt föreningsstöd. Det innebär möjligheten att vara med i föreningsregistret på webben, att marknadsföra föreningen i kommunens evenemangskalender och att kostnadsfritt delta i kommunens arrangemang med föreningsinformation. Du kan även få hjälp med frågor om till exempel bidrag, föreningsutveckling, lokalhyra och andra liknande frågor. Insatser som riktar sig till de prioriterade målgrupperna barn och unga, pensionärer och personer med funktionsvariationer är prioriterade i det stöd som kommunen erbjuder.



Bidrag som alla kan söka

Lokalt aktivitetsstöd

Alla föreningar som uppfyller kraven för att ta del av kommunens föreningstjänster, kan söka Lokalt aktivitetsstöd (LOK-stöd). Aktivitetsstödet beräknas utifrån antalet deltagare som är mellan 4 och 20 år vid varje aktivitet. För att aktiviteten ska vara en godkänd sammankomst behöver den pågå minst en timme, med minst tre deltagare och en ledare. Ledaren måste vara 15 år eller äldre. För skolidrottsföreningar måste ledaren vara 13 år eller äldre. Föreningen får 8 kronor per deltagare i en godkänd sammankomst. Skolidrottsföreningar får 4 kronor per deltagare i en godkänd sammankomst.

Ungdomsföreningar behöver ha minst fem deltagare och en ledare för att sammankomsten ska vara godkänd.

Föreningar ansöker om lokalt aktivitetsstöd genom onlinetjänsten Aktivitetskort På Nätet (APN). Ledaren registrerar deltagarnas närvaro i APN och uppgifterna rapporteras till kommunen två gånger per år: 25 februari för höstens aktiviteter (1 juli-31 december) och 25 augusti för vårens aktiviteter (1 januari-30 juni).

Kontakta kultur- och fritidsförvaltningen för instruktioner om hur du får tillgång till APN och information om hur du använder tjänsten.

Uppdragsbidrag

Vid olika tillfällen kan kommunen ge en eller flera föreningar i uppdrag att genomföra vissa uppgifter i utbyte mot ersättning. Kultur- och fritidsförvaltningen och din förening kommer till en skriftlig överenskommelse om uppdragets ramar och förväntningar, samt vilken ersättning som utgår. Initiativet till uppdraget kan komma från antingen kommunen eller föreningen.

Bidraget utgår i förhållande till arbetsinsatsen, men kan normalt inte överstiga 10 000 kronor per år. Bidraget kan aldrig utgå till en specifik person som arvode, utan går till föreningen.

Utvecklingsbidrag

En förening, oavsett föreningstyp, kan ansöka om hjälp för att finansiera till exempel projekt, inköp eller investeringar som krävs för att utveckla föreningens verksamhet. Utvecklingen ska vara planerad att genomföras under ett års tid. Bidraget fördelas enligt prioriteringarna som listas i dokumentet "Prioriteringslista vid fördelning av bidrag", och utvecklingen ska ske i enlighet med kommunens mål om jämlikhet, hållbarhet och delaktighet.

Bidraget söks i förhand och ansökan ska vara inne senast den 31 mars. Av ansökan ska det framgå behov och kostnad (till exempel offert). Under april samlar kultur- och fritidsförvaltningen ansökningar och fördelar bidraget enligt dokumentet "Prioriteringslista vid fördelning av bidrag". Bidraget ska användas och redovisas till kultur- och fritidsförvaltningen senast ett år efter att bidraget har beviljats.

Särskilt ekonomiskt stöd för anläggning

Kultur- och fritidsnämnden har rätt att sluta avtal om ekonomiskt stöd med en förening som driver en anläggning med särskilt kostsam drift under förutsättning att:

- Anläggningen skapar ett mervärde eller möjliggör en aktivitet för invånarna som inte kan tillgodoses på något annat sätt.



- Anläggningen möjliggör och uppmuntrar till fysisk aktivitet eller kulturella upplevelser.
- Föreningens verksamhet följer kommunens mål kring jämlikhet, hållbarhet och delaktighet.
- Föreningen arbetar aktivt för att nå de prioriterade målgrupperna barn och unga, pensionärer, personer med funktionsvariationer, eller personer med annat modersmål än svenska.
- Anläggningen är tillgänglig för allmänheten till en rimlig kostnad och på tider som passar många med särskild hänsyn till de prioriterade målgrupperna barn och unga, pensionärer, personer med funktionsvariationer, eller personer med annat modersmål än svenska.
- Föreningen genomför de förändringar som framkommer i kultur- och fritidsnämndens årliga granskning
- Föreningen strävar efter att anläggningen finansieras av egna intäkter

Kultur- och fritidsnämnden har rätt att ställa krav på föreningen som denna behöver leva upp till för att ha rätt till den ekonomiska ersättningen. Villkoren för avtalet tas fram gemensamt mellan respektive förening och kultur- och fritidsnämnden.

Föreningen ska en gång om året redovisa ekonomi och verksamhet till kultur- och fritidsnämnden. Vad som ingår i redovisningen och när den sker ska ingå i avtalet. Den ekonomiska ersättningen kan vara en fast summa eller grunda sig på anläggningens faktiska kostnader. Förening som ingått avtal om ekonomiskt stöd för anläggning är inte berättigad till lokalbidrag eller investeringsbidrag. Avtalet skrivs på max 2 år gången och innebär ersättning om max 300000 kronor om året.



Så här gör du för att ansöka

Ansökningar om föreningsbidrag tas emot via Bjuvs kommuns e-tjänster. E-tjänsterna hittar du här: <https://eservice.bjuv.se/>. Klicka dig vidare till *Kultur och fritid* och *Föreningar*.

När du fyller i e-tjänsten är det viktigt att du läser igenom alla instruktioner på alla sidor. Glöm inte att klicka på Skicka in på sista sidan. Du får en bekräftelse till din e-post när ansökan skickats in.

Har du problem med någon e-tjänst kan du kontakta Kultur- och fritidsförvaltningen genom info@bjuv.se eller 042-45 850 00.

Har du rätt dokument?

Innan du fyller i din ansökan behöver du kontrollera att du har de dokument som krävs för det bidrag du vill ansöka om.

Vissa dokument behöver du skicka oavsett vilket bidrag du ansöker om. Dessa är **grunddokument** för att kunna söka bidrag. Grunddokumenten är:

- **Kontaktuppgifter**
 - o Det är föreningens ansvar att säkerställa att Kultur- och fritidsförvaltningen har aktuella kontaktuppgifter till föreningens styrelse. Hur du gör detta kan du läsa om under *Föreningar* på www.bjuv.se.
- **Verksamhetsberättelse**
 - o För föregående år.
- **Ekonomisk redovisning**
 - o Balans- och resultaträkning för föregående år.
- **Årsmötesprotokoll**
 - o Från senaste årsmöte.
- **Föreningens stadgar**
 - o Om stadgarna har ändrats sen föreningen senast ansökte om bidrag behöver du skicka in en kopia av de nya stadgarna.

Ansökan måste vara inne innan sista ansökningsdatum för respektive bidrag. Om din förening har årsmöte efter sista ansökningsdatum kan du komplettera med grunddokumenten i efterhand. Detta behöver du meddela i samband med ansökan.

Grunddokumenten behöver bara skickas in en gång per år även om din förening ansöker om flera bidrag.

Kultur- och fritidsförvaltningen har rätt att begära in dokument som redovisar föreningens verksamhet eller ekonomi för granskning. Föreningen ska då lämna ut samtliga dokument som efterfrågas så snabbt som möjligt. Det är ett krav från Bjuvs kommun för att föreningen ska kunna söka bidrag.

Beroende på vilket bidrag du ansöker om behöver du även skicka in andra dokument. Här nedan hittar du vad du behöver för de olika bidragen.



LOKALBIDRAG

- Ifylld ansökan**
- Grunddokument**
- Eventuellt hyreskontrakt**
Om Kultur- och fritidsförvaltningen redan har ett aktuellt hyreskontrakt behöver du inte skicka in en gång till.
- Verifikationer**
Om din förening äger sin lokal ska du kunna visa upp verifikationer som styrker de driftskostnader du angett i ansökan om Kultur- och fritidsförvaltningen ber om det.

INVESTERINGSBIDRAG

För att ansöka om förhandsbesked

- Ifylld ansökan**
- Grunddokument**
- Verifikationer**
Offerter eller liknande som styrker kostnadsberäkningen i ansökan

För att redovisa

- Ett beviljat förhandsbesked**
Detta behöver du inte skicka in men det måste finnas för att redovisningen ska tas emot.
- Verifikationer**
Kvitton och fakturor på samtliga kostnader som redovisas i ansökan.

BIDRAG FÖR INDIVIDUELL UTBILDNING

- Ifylld ansökan**
- Grunddokument**
- Kursinnehåll**
Beskrivning, schema eller liknande som visar på innehållet i kursen.
- Verifikationer**
Kvitton eller fakturor som visar på kursavgiften
- Intyg på genomförd kurs**

BIDRAG FÖR ATT ANORDNA UTBILDNING

För att ansöka om förhandsbesked

- Ifylld ansökan**
- Grunddokument**
- Verifikationer**
Offerter eller liknande som styrker kostnadsberäkningen i ansökan

För att redovisa

- Ifylld ansökan**
- Ett beviljat förhandsbesked**



Detta behöver du inte skicka in men det måste finnas för att redovisningen ska tas emot.

Verifikationer

Kvitton och fakturor på samtliga kostnader som redovisas i ansökan.

MARKNADSFÖRINGSBIDRAG

Ifylld ansökan

Grunddokument

Verifikationer

Offert eller faktura som visar på kostnaden.

Kopia (antingen tryckt eller digital) på det producerade materialet

Om materialet produceras efter att bidraget har betalats ut går det bra att skicka in det i efterhand. Meddela handläggaren i samband med ansökan.

REKRYTERINGSBIDRAG

Ifylld ansökan

Grunddokument

UNGDOMSPENGEN

Ifylld ansökan

Grunddokument

ARRANGEMANGSBIDRAG

För att ansöka om förhandsbesked

Ifylld ansökan

Grunddokument

För att redovisa

Ifylld ansökan

Ett beviljat förhandsbesked

Detta behöver du inte skicka in men det måste finnas för att redovisningen ska tas emot.

Verifikationer

Kvitton och fakturor på samtliga kostnader som redovisas i ansökan.

MEDLEMSBIDRAG FÖR PENSIONÄRSFÖRENINGAR

Ifylld ansökan

Grunddokument

Medlemsregister

Du behöver inte bifoga medlemsregistret till ansökan men du behöver skicka in den om kultur- och fritidsförvaltningen ber om det.



KONSERTBIDRAG

- Ifylld ansökan
- Grunddokument

STARTBIDRAG

- Ifylld ansökan
- Grunddokument

LOKALT AKTIVITETSSTÖD (LOK)

- Grunddokument
- Aktivitetskort på nätet (APN)
Din förening behöver vara anslutet till bidragssystemet APN. Hur du går tillväga kan du läsa mer om under *Föreningar* på www.bjuv.se eller genom att kontakta kultur- och fritidsförvaltningen genom info@bjuv.se eller 042-4585000.

UPPDRAGSBIDRAG

- Grunddokument

Uppdragsbidraget utgår inte genom ansökan utan genom ett avtal mellan din förening och kultur- och fritidsförvaltningen. Initiativet till avtalet kan tas av båda parter.

UTVECKLINGSBIDRAG**För att ansöka om förhandsbesked**

- Ifylld ansökan
- Grunddokument
- Verifikationer
Offerter eller liknande som styrker kostnadsberäkningen i ansökan

För att redovisa

- Ifylld ansökan
- Ett beviljat förhandsbesked
Detta behöver du inte skicka in men det måste finnas för att redovisningen ska tas emot.
- Verifikationer
Kvitton och fakturor på samtliga kostnader som redovisas i ansökan.



Så behandlas din ansökan

Kultur- och fritidsnämnden tar emot ansökningar via de e-tjänster som finns på Bjuvs kommuns webbplats. Om din ansökan lever upp till de krav som ställs i Regler för föreningsstöd kan en handläggare på kultur- och fritidsförvaltningen godkänna din ansökan. Om handläggaren bedömer att din ansökan inte lever upp till alla krav som ställs kan du be om att få din ansökan prövad av kultur- och fritidsnämnden. Kultur- och fritidsnämnden har rätt att godkänna ansökningar som avviker från de ställda kraven men som ändå bedöms leva upp till kommunens mål.

